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AGRICULTURE, SYLVICULTURE ET PECHE

Iﬂ QUELS SONT LES PRINCIPAUX METIERS EXERCES DANS CE SECTEUR ?
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LES 10 PRINCIPAUX METIERS EXERCES

Agriculture, sylviculture et péche

ﬂ QUELS SONT LES PRINCIPAUX METIERS EXERCES DANS CE SECTEUR ?

% des actifs en emploi “, dans ce secteur, sont "Viticulteurs, arboriculteurs

indépendants"

Les 10 premiers métiers exercés représentent

10.

Viticulteurs, arboriculteurs
indépendants

Viticulteurs, arboriculteurs
salariés

Agriculteurs indépendants
Eleveurs indépendants

Maraichers, horticulteurs
indépendants

Agriculteurs salariés

Maraichers, horticulteurs salariés

Techniciens et agents
d'encadrement d'exploitations
agricoles

Eleveurs salariés

Blcherons, sylviculteurs salariés
et agents forestiers

% des emplois de ce secteur

5036

3703

3317

3288

2 965

1976

1 864

1079

659

552

Avertissement : les effectifs inférieurs a 200 doivent étre maniés avec précaution.
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15 %

11 %

10 %

10 %

9 %

6 %

6 %

3%

2%

2%
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Agriculture, sylviculture et péche

ﬂ QUELS SONT LES PRINCIPAUX METIERS EXERCES DANS CE SECTEUR ?

LES 10 PRINCIPAUX METIERS EXERCES PAR LES FEMMES

0/ des femmes en emploi dans ce secteur sont "Viticulteurs, arboriculteurs
(o] indépendants"
Les 10 premiers métiers exercés par les femmes représentent % des emplois de ce secteur

Viticulteurs, arboriculteurs

[0)
1. indépendants 1441 13 %
2. Eleveurs indépendants 1355 13 %
3. Agriculteurs indépendants 907 8 %
4 !Vlar,alchers, horticulteurs 905 8%
indépendants
5 V|t|cgllteurs, arboriculteurs 837 8%
salariés
6. Maraichers, horticulteurs salariés 742 7 %
7. Agriculteurs salariés 416 4 %
3 Sec.reil:a)res bureautiques et 310 39
assimilés
Techniciens et agents
9. d'encadrement d'exploitations 274 3%
agricoles
10. Vgndeur; en produits 252 2 %
alimentaires

Avertissement : les effectifs inférieurs a 200 doivent étre maniés avec précaution.
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ﬂ QUELS SONT LES PRINCIPAUX METIERS EXERCES DANS CE SECTEUR ?

Agriculture, sylviculture et péche

LES 10 PRINCIPAUX METIERS EXERCES ' PAR LES HOMMES

Les 10 premiers métiers exercés par les hommes représentent

10.

/ des hommes dans ce secteur sont "Viticulteurs, arboriculteurs
(o]

indépendants"

Viticulteurs, arboriculteurs
indépendants

Viticulteurs, arboriculteurs
salariés

Agriculteurs indépendants

Maraichers, horticulteurs
indépendants

Eleveurs indépendants

Agriculteurs salariés

Maraichers, horticulteurs salariés

Techniciens et agents
d'encadrement d'exploitations
agricoles

Blcherons, sylviculteurs salariés
et agents forestiers

Conducteurs d'engins agricoles
ou forestiers

3596

2 866

2410

2 060

1933

1560

1122

804

537

537

Avertissement : les effectifs inférieurs a 200 doivent étre maniés avec précaution.
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% des emplois de ce secteur

16 %

13 %

11 %

9%

9%

7%

5%

4%

2%

2%
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ﬂ QUELS SONT LES PRINCIPAUX METIERS EXERCES DANS CE SECTEUR ?

Agriculture, sylviculture et péche

LES 10 PRINCIPAUX METIERS EXERCES * PAR LES MOINS DE 30 ANS

Les 10 premiers métiers exercés par les moins de 30 ans représentent

/ des moins de 30 ans en emploi dans ce secteur sont "Viticulteurs,
(o]

arboriculteurs salariés"

secteur

10.

Avertissement : les effectifs inférieurs a 200 doivent étre maniés avec précaution.
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Viticulteurs, arboriculteurs
salariés

Maraichers, horticulteurs salariés

Agriculteurs salariés

Eleveurs indépendants

Viticulteurs, arboriculteurs
indépendants

Eleveurs salariés
Agriculteurs indépendants

Blcherons, sylviculteurs salariés
et agents forestiers

Conducteurs d'engins agricoles
ou forestiers

Techniciens et agents
d'encadrement d'exploitations
agricoles

& canf.oref

766

424

321

285

275

261

254

189

146

139

% des emplois de ce

17 %

10 %

7%

6 %

6 %

6 %

6 %

4%

3%

3%
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ﬂ QUELS SONT LES PRINCIPAUX METIERS EXERCES DANS CE SECTEUR ?

Agriculture, sylviculture et péche

LES 10 PRINCIPAUX METIERS EXERCES ~ PAR LES 50 ANS ET PLUS

Les 10 premiers métiers exercés par les 50 ans et plus représentent

des 50 ans et plus en emploi dans de ce secteur sont "Viticulteurs,
A) arboriculteurs indépendants"

secteur

10.

Viticulteurs, arboriculteurs
indépendants

Agriculteurs indépendants

Maraichers, horticulteurs
indépendants

Eleveurs indépendants

Viticulteurs, arboriculteurs
salariés

Agriculteurs salariés

Maraichers, horticulteurs salariés

Techniciens et agents
d'encadrement d'exploitations
agricoles

Conducteurs d'engins agricoles
ou forestiers

Eleveurs salariés

2728

1912

1526

1513

1292

760

606

389

170

156

Avertissement : les effectifs inférieurs a 200 doivent étre maniés avec précaution.

Q Source : Insee (RP au lieu de résidence) - Dares, France Travail (Métiers en tension) - Traitement Carif-Oref Provence - Alpes - Céte d’Azur.

Notes :

Nomenclature FAP 225 postes
Emplois salariés et non salariés
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% des emplois de ce

19 %

14 %

11 %

11 %

9%

5%

4 %

3%

1%

1%
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